FACULDADE DE EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE                                                                             Edital 010 - Processo Seletivo - Página 1 de 2

EDITAL Nº 010, DE 23/04/2025

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS PARA O CURSO MBA

EM AVALIAÇÃO DE TECNOLOGIAS EM SAÚDE

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC), por intermédio da Diretoria Executiva de Pessoas, Sustentabilidade

e Responsabilidade Social e de sua Faculdade de Educação em Ciências da Saúde (FECS), em parceria com o

Ministério da Saúde (MS), estabelecida por intermédio do Programa de Apoio ao Desenvolvimento Institucional

do Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS), torna público o resultado definitivo após entrevista (2ª etapa)

com a relação do(a)s 20 candidato(a)s aprovado(a)s no processo seletivo que visa selecionar aluno(a)s para

o Curso MBA em Avaliação de Tecnologias em Saúde, conforme disposto no item 1.1 CALENDÁRIO DO

PROCESSO SELETIVO:

Curso de MBA em Avaliação de Tecnologias em Saúde
2ª edição (triênio 2024-2026)

Etapas previstas Início Término
Período de inscrição 25/04/2025

a partir das 14h*
21/05/2025
até às 16h*

Período de avaliação da documentação entregue para classificação
na 1ª etapa

22/05/2025 20/06/2025

Seleção
Divulgação do resultado preliminar da 1ª etapa 23/06/2025
Período de interposição de recurso 24/06/2025 25/06/2025
Divulgação do resultado definitivo da 1ª etapa após avaliação dos
recursos interpostos e convocação para a entrevista

30/06/2025

Entrevista com os candidatos convocados (videochamada) 07/07/2025 11/07/2025
Divulgação do resultado definitivo após entrevista (2ª etapa) 15/07/2025
Envio de e-mail com orientações para a matrícula 21/07/2025

Do curso
Período de oferta do curso 25/09/2025 06/12/2026

Os(as) 20 primeiros(as) candidatos(as) foram aprovados(as) e receberão notificação por e-mail com as

orientações para a matrícula até o dia 21/07/2025. Caso o(a) candidato(a) não receba o e-mail até a data

prevista, deverá entrar em contato por meio do endereço eletrônico: cursosats@haoc.com.br. Em caso de

desistência de algum(a) candidato(a) aprovado(a), a vaga será realocada para o(a) próximo(a) candidato(a) da

lista de classificação.

Classificação Nome completo Tipo de reserva de
vaga

Pontuação
final Status

1 MIRIAN CARVALHO DE
SOUZA

Pessoa autodeclarada
negra 94,1 Aprovado(a)

2 JULIANA FERREIRA
FERNANDES MACHADO

Pessoa
autodeclarada negra 93,5 Aprovado(a)

3 ÍSIS NALIN FERNANDES
NONATO

Pessoa
autodeclarada negra 92,8 Aprovado(a)

mailto:cursosats@haoc.com.br

FACULDADE DE EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE                                                                             Edital 010 - Processo Seletivo - Página 2 de 2

Classificação Nome completo Pontuação final Status
4 JULIANA ALVARES TEODORO 95,9 Aprovado(a)
5 GILSON PIRES DORNELES 95,5 Aprovado(a)
6 RAMON ANTONIO OLIVEIRA 95,2 Aprovado(a)
7 ALEXANDER ITRIA 95,0 Aprovado(a)
8 BRUNA MARMETT 94,9 Aprovado(a)
9 ALDENORA XIMENES 94,8 Aprovado(a)

10 NICOLE FREITAS DE MELLO 94,4 Aprovado(a)
11 MARIANA DEL GROSSI MOURA 94,2 Aprovado(a)
12 ANDREIA ROSA BORGES 94,0 Aprovado(a)
13 AÍLA COELHO DO CARMO 93,8 Aprovado(a)
14 SAMIRA DO NASCIMENTO MATEUS NUNES LYRA 93,7 Aprovado(a)
15 FERNANDA COELHO VILELA 93,6 Aprovado(a)
16 MELINE ROSSETTO KRON RODRIGUES 93,3 Aprovado(a)
17 MARIA PAULA CUSTÓDIO SILVA 93,0 Aprovado(a)
18 LUDMILA ANDRADE 92,8 Aprovado(a)
19 PAULA STOLL 92,6 Aprovado(a)
20 KETINLLY YASMYNE 92,5 Aprovado(a)
21 LUCIANA CÁSSIA OLIVEIRA BARBOSA  92,2 Não aprovado(a)
22 CAROLINA ZAMPIROLLI DIAS 92,1 Não aprovado(a)
23 AURELIO DE MELO BARBOSA 91,5 Não aprovado(a)
24 PEDRO EMANUEL DO NASCIMENTO FERNANDES 91,0 Não aprovado(a)
25 VALDETE APARECIDA DE MELO 90,8 Não aprovado(a)
26 LETÍCIA APARECIDA LOPES BEZERRA DA SILVA 90,5 Não aprovado(a)
27 ALINE EVANGELISTA 90,5 Não aprovado(a)
28 KAMILLA ALVES BARRETO 89,8 Não aprovado(a)
29 BEATRIZ BÖGER 89,5 Não aprovado(a)
30 TONYA AZEVEDO DUARTE 89,4 Não aprovado(a)

São Paulo, 15 de julho de 2025.

Rosa Camila Lucchetta  Elaine Emi Ito

Gerente Pesquisas e Projetos
Diretoria de Sustentabilidade e Responsabilidade Social do

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

 Diretora Acadêmica
Faculdade de Educação e Ciências da Saúde do

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Publique-se.